

Elisabeth Jarborn

Kommunstyrelsen

Avgift för administration av borgerliga vigslar

Ärende

Danderyds kommuns kommunledningskontor administrerar via kanslienheten cirka 55–70 stycken borgerliga vigslar per år på Djursholms slott, varav cirka 25 procent är för Danderydsbor. Utöver det administrerar kommunledningskontoret pappersarbetet för ytterligare cirka ett 20-tal vigslar bokade direkt via vigselförrättarna.

På kommunens hemsida finns information om vigselförrättare samt möjlighet att via en e-tjänst boka borgerlig vigsel på fredagar på Djursholms slott. Yttersta ansvaret för hanteringen av vigslarna har vigselförrättarna, dock hjälper kansliet till med pappersadministrationen samt bokningarna som inkommer via e-tjänsten. Kommunen tillhandahåller också personal samt lokal i festvåningen där vigslarna hålls.

Enligt kommunallagen har kommunen rätt att ta ut en avgift som täcker självkostnaden, till exempel för personalkostnad, blommor och lokalhyra. Idag tar kommunen inte ut någon avgift för borgerliga vigslar. Vid en genomgång av hur det ser ut i länet tar majoriteten av kommunerna ut en administrativ avgift från de par som inte är folkbokförda i kommunen.

Kommunledningskontoret föreslår att en avgift på 1 500 kronor tas ut för vigslar på Djursholms slott, bokade samt administrerade via kommunledningskontoret och där personerna ej är folkbokförda i Danderyd. Avgift ska således enbart tas ut för de bokade tider som tillhandahålls av kanslienheten. Avgiften ska tas ut även vid avbokning.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige beslutar att en administrativ avgift om 1 500 kr ska tas ut av kommunen för de vigslar på Djursholms slott där bokning har skett via kommunledningskontoret samt där ingen av parterna är folkbokförda i Danderyds kommun.
2. Kommunstyrelsen bemyndigas att fortsättningsvis besluta om avgiftens storlek.



Elisabeth Jarborn

Åsa Heribertson
Kommundirektör

Johan Lindberg
Kanslichef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Avgift för administration av borgerliga vigslar
2. Sammanställning vigseladministration i kommuner i Stockholms län